
 

Amendement Taskforce Sociaal Domein. 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 21 mei 2024; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het instemmen met het 

programmaplan Taskforce Sociaal Domein en hiervoor eenmalig een budget van maximaal € 

384.000 ter beschikking te stellen; 

Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

 

het college de raad voorstelt om in te stemmen met het programmaplan Taskforce Sociaal 

Domein en hiervoor eenmalig een budget van maximaal € 384.000 ter beschikking te stellen; 

het programmaplan Taskforce Sociaal Domein als doel heeft om conform bestuurlijke 

opdracht de komende jaren binnen de begrote budgetten sociaal domein te blijven en deze 

niet meer te verhogen; 

om dit te bereiken incidenteel een budget van maximaal € 384.000 ten behoeve van de 

uitvoering van het programmaplan van de Taskforce is benodigd om zo structureel € 821.545 

te besparen op de geprognosticeerde uitgaven sociaal domein; 

Is van mening dat: 
 
nagenoeg alle gemeenten in Nederland te maken hebben met oplopende kosten binnen het 
sociaal domein en zoeken naar mogelijkheden om deze kosten enigszins in de hand te 
kunnen houden; 
 
veel gemeenten reeds werken met “best practices” waarvan Waalre gebruik kan maken in 
plaats van zelf te proberen om het wiel opnieuw uit te vinden;  
 
Besluit:  

het bepaalde in lid 3 van het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt; 

 

3. om het onder punt 2 beschreven doel te bereiken de “best practices” van gemeenten 

elders in het land te implementeren in Waalre;  

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 21 mei 2024. 
 
Fractie(s): 
Aalst Waalre Belang. 


